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Oversikt over miljømerkede/miljøsertifiserte hoteller

Klima- og forurensningsdirektoratet (Klif) har lagt merke til at et økende antall 
hoteller i Norge blir miljømerket eller miljøsertifisert. Det synes vi er positivt. Vi 
håper NHO Reiseliv kan bidra til at disse ordningene blir enda bedre kjent – både i 
og utenfor bransjen.

Klif er miljøsertifisert etter ISO-14001, og vi er opptatt av å redusere miljøpåvirkningen 
av driften vår. Klif er også, som eneste offentlige virksomhet, medlem i Svanens 
innkjøperklubb. Der bidrar vi til å etterspørre miljømerkede varer og tjenester der det 
finnes slike ordninger. 

I løpet av et år gjennomfører vår organisasjon et stort antall reiser og overnattinger i 
forbindelse med faglige aktiviteter. Også på dette området er vi opptatt av å redusere 
miljøbelastningen. Som en del av vårt eget miljøledelsessystem er de ansatte pålagt å se 
etter miljømerkede/miljøsertifiserte alternativer når de skal bestille overnatting. Dette 
gjelder også for reiser og overnattinger bestilt gjennom vårt reiseselskap VIA Travel.

Vi synes det er positivt at stadig flere tilbyr miljøvennlige og miljømerkede 
overnattingstjenester, men både våre egne medarbeidere og VIA Travel opplever at det 
ikke alltid er så enkelt å finne fram til disse. Selv når det finnes miljømerkede alternativer 
på, eller i nærheten av, reisemålet kan det være vanskelig å få oversikt. 

Det er særlig to årsaker til dette slik vi ser det. For det første framgår det ikke alltid 
tydelig på hotellkjedenes, eller de enkelte hotellenes nettsteder at de er miljømerket eller -
sertifisert. For det andre opplever vi av og til at hotellets ansatte ikke vet at hotellet er 
miljømerket/miljøsertifisert, eller at de ikke kjenner til hvilken ordning det dreier seg om. 

Vårt ønske er derfor at bransjen selv tar et initiativ for å bedre oversikten og 
tilgjengeligheten til informasjon om miljømerkede og miljøsertifiserte hoteller i Norge. 
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Dette ville være svært verdifullt både for Klif og alle andre innkjøpere som er opptatt av 
miljø. Vi tror også at god markedsføring av det miljøansvaret den enkelte leverandør tar 
på seg ved å være miljømerket eller miljøsertifisert i seg selv vil være et 
konkurransefortrinn.

Vi har gode erfaringer med at andre bransjeorganisasjoner er opptatt av å sette miljøet på 
dagsorden. Vi håper NHO Reiseliv kan bidra til økt bevissthet om miljøutfordringer og 
miljøledelse både blant egne medlemmer og medlemmenes ansatte. 

Med hilsen

Elektronisk dokumentert godkjenning, uten underskrift

Ellen Hambro Jan Kato Fremstad
direktør avdelingsdirektør


